



Doğma, canım-varlığım qədər  
sevdim Azərbaycanım  
mənim qibləgahımdır

*Əli Məclisi*



Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 4 (21.414)

8 yanvar 2016-cı il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Son illər muxtar respublikamızın hərtərəfli tərəqqisini özündə əks etdirən, inkişaf və quruculuq ünvanına çevrilmiş Şərur rayonunun siması xeyli dəyişmiş, çoxlu sayda sosial obyektlər, xidmət şəbəkələri, irili-xırdalı onlarla istehsal və emal müəssisələri fəaliyyətə başlamış, yollar, körpülər salınmış, meliorasiya qurğuları istifadəyə verilmişdir.

Bəli, bu gün Şərur əsl yüksəliş dövrünü yaşayır. Ölkə başçısı tərəfindən imzalanmış, icrasına xüsusi diqqət və tələbkarlıqla yanaşılan regionların sosial-iqtisadi inkişafı üzrə dövlət proqramlarının uğurla həyata keçirilməsi nəticəsində bütün bölgələr kimi, Şərurun da inkişafı özünün yeni müstəvisinə qədəm qoymuşdur. İnsanlar böyük həvəslə qurub-yaradır, sabahlarının bu gündən daha yaxşı olması üçün qüvvələrini əsirgəmir. Respublikamızda iqtisadiyyatın inkişafının təmin edilməsi, sahibkarlıq fəaliyyətinin daha da genişləndirilməsi, yeni istehsal və emal müəssisələrinin işə salınması, əhalinin yüksək məşğulluq səviyyəsinin təmin olunması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər muxtar respublikamızın bu qədim bölgəsini də əhatə etmişdir.

Rayonda hər il yüzlərlə yeni iş yerləri yaradılır, məhsul istehsalı ilbəlil artır, xidmət təşkilatlarının fəaliyyəti genişləndirilir, bu hesaba da əhalinin həyat səviyyəsi yüksəlir. İstehsal olunmuş məhsulların əsas hissəsi kənd təsərrüfatının payına düşür. Tikinti, ticarət, sənaye məhsulları, nəqliyyat, poçt və rabitə xidmətləri sahələrində də göstəricilər əvvəlki ilə üstəlayır. Göstərilən diqqət və qayğıdan bəhrələnməyə sahibkarların da bu sahədə xidmətləri çoxdur. Əhalinin gəlirlərinin artması ilə əlaqədar çoxsaylı fərdi yaşayış evləri, yardımçı binalar tikilmiş, digər infrastruktururlar yaradılmışdır. Həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində 2015-ci ildə 537 nəfər daimi işlə təmin olunmuşdur.

Ötən il də rayonun sosial-iqtisadi həyatının bütün sahələri müsbət irəliləyişlərlə müşahidə edilmişdir. Makroiqtisadi göstəricilər rayonun

ilkəndə 342, Axamad kəndində 192, Yuxarı Yaycı kəndində 144, Kürçülü kəndində 234 şagird yerlik məktəb binaları, Cəlilkənddə həkim ambulatoriyası, mədəniyyət evi, kənd və xidmət mərkəzləri istifadəyə

min 339 manatlıq iş görülmüş, 21,2 kilometr uzunluğunda yola asfalt örtük salınmış, 6,7 kilometr yol əsaslı təmir olunmuşdur.

Aparılan genişmiqyaslı yaşıllaşdırma tədbirləri rayonun simasını

rüfatının inkişaf etdirilməsi, əhalinin içməli su ilə təminatının yaxşılaşdırılması istiqamətində məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilmişdir. Qəza vəziyyətində olan elektrik dirəkləri və qaz xətləri təzələnməmiş, itkilərin qarşısının alınması, əhalinin dayanıqlı və fasiləsiz elektrik enerjisi, təbii qazla təmin olunması üçün zəruri tədbirlər reallaşdırılmışdır.

Nəqliyyat, informasiya və rabitə sektorunun göstəriciləri də əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə artmış, pərakəndə əmtəə dövriyyəsinin həcmi 6,7 faiz, əhaliyə göstərilən pullu xidmətlərin həcmi 4,1 faiz çoxalmışdır.

Şərurda gedən inkişaf prosesləri, əldə edilən uğurlar bu qədim diyarın sakinlərini sevindirir, gələcəyə inam hissini daha da yüksəldir. Dövlət müstəqilliyimizin bəhrələri Şərurun hər bir guşəsində özünü bariz şəkildə göstərir. Bölgə bu gün abad yaşayış məntəqələri, yolları, bağ-bağçaları, bol məhsul verən əkin sahələri ilə müstəqil Azərbaycan rayonunun canlı nümunəsidir. Bu torpağın hüsnünə tamaşa etdikcə düşünürsən ki, qayğıkeş, zəhmətkeş insanların illərlə davam edən yorulmaz əməyi artıq öz əməli nəticəsini verib. Ümumiyyətlə, rayonda görülmüş işlər, həyata keçirilmiş tədbirlər barədə istənilən qədər danışmaq olar. Bunun nəticəsidir ki, insanların düşüncəsinə qurub-yaratmaq ruhu hakim kəsilib. Bu da sözsüz ki, Şərurun daha gözəl sabahlarından xəbər verir. Sosial-iqtisadi uğurlar artıqca, quruculuq, abadlıq işləri çoxaldıqca, adamların həyat şəraiti də əsaslı surətdə yaxşılaşır.

## Ötən il həyata keçirilən tədbirlər Şərur rayonunun sosial-iqtisadi inkişafını daha da sürətləndirmişdir



həm iqtisadi, həm də sosial sahələrinin daha dinamik və sürətlə inkişaf etdiyini göstərir. Hər şeydən əvvəl onu qeyd edək ki, son illər rayonda iş üslubu və metodları, təşkilat-idarəetmə məsələləri daha da təkmilləşdirilmiş, adamlarla aparılan iş ön plana çəkilmiş, icra intizamı, tapşırılmış iş üçün məsuliyyət hissi daha da artmışdır. Başlıca diqqət Azərbaycan Prezidentinin və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin qarşıya qoyduqları vəzifələrin, göstəriş və tövsiyələrin uğurla yerinə yetirilməsinə yönəldilmişdir.

Davamlı karakter alan sosial obyektlərin tikintisi 2015-ci ildə də davam etdirilmişdir. Şərur şəhərində aviakassa binasının, Cəlilkənddə Cəlil Məmmədquluzadənin Xatirə Muzeyinin, Buzxananın, Kürçülüdə, Axamadə, Kürkənddə və Yuxarı Yaycıda kənd və xidmət mərkəzlərinin, Yengicə kəndində Azərbaycan Vətən müharibəsi əli üçün üçotaqlı mənzilin, Kürkənddə və Aşağı Aralıqda mərasim yerlərinin, Aşağı Aralıqda dəyirmanın tikintisi başa çatdırılmışdır. Kürkənddə 216, Cə-

verilmişdir. Kənd mərkəzləri üçün inşa olunmuş inzibati binalarda inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndələrin, bələdiyyələrin, mədəniyyət müəssisələrinin, poçt, rabitə və bəyartlıq xidmətlərinin, polis sahə müvəkkillərinin fəaliyyətinə normal iş şəraiti yaradılmışdır. Ərazilərdə abadlıq, yaşıllaşdırma işləri görülmüş, su xətləri çəkilmiş, elektrik və telefon xətləri, transformator yarımstansiyaları təzələnməmiş, yollar əsaslı şəkildə yenidən qurulmuşdur.

Hazırda Şərur şəhərindəki 2 nömrəli tam orta məktəb binasının, Fizika-Riyaziyyat Təmayüllü Lisey üçün tədris korpusunun və yataqxananın, Oğlanqalada kənd və xidmət mərkəzlərinin, tam orta məktəbin, Xanlıqlar kəndində "İmamzadə" kompleksinin və digər obyektlərin tikintisi, yaxud yenidən qurulması işləri davam etdirilir.

Əlverişli kəndi ərazisindəki asfalt-beton zavodu və qum-çınqıl karxanası yol təmiri və tikinti işlərinin sürətlənməsinə imkan yaratmışdır. Bunun nəticəsidir ki, ötən il daxili avtomobil yollarında 1 milyon 931

tamamilə dəyişmiş, ötən il də daxili imkanlar səfərbər edilməklə yeni yaşıllıqlar salınmışdır. "2012-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında meyvəçiliyin və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"na uyğun olaraq, 15 hektar sahədə yeni meyvə bağı salınmış, 23,2 hektar bağda bərpa işləri aparılmış, ümumilikdə, 52 min ədəd ağac və gül kolu əkilmişdir.

Şərur aqrar rayondur. Burada xeyli münbit torpaq, kifayət qədər suvarma suyu vardır. Mövcud şəraitdən səmərəli istifadə edilməsi nəticəsində ötən ilin də uğurları yüksək olmuşdur. Belə ki, əkinçiliklə məşğul olanlara göstərilən dövlət dəstəyi bu sahəyə marağı daha da artırmış, əkinəyararlı olan bütün sahələrdə müxtəlif kənd təsərrüfatı bitkiləri əkilib- becərilməmişdir. Rayon üzrə 28 min 772 ton taxıl, 20 min 357 ton meyvə, 1435 ton üzüm, 28 min 661 ton tərəvəz, 6 min 476 ton bostan məhsulları, 2 min 504 ton dən qarğıdalı, 11 min 43 ton kartof, 4 min ton soğan istehsal olunmuşdur. Kənd və baliqçılıq təsərrüfatlarından götürülən gəlir 111 milyon 465,1 min manat təşkil etmişdir.

İl ərzində xidmət təşkilatlarının, o cümlədən elektrik və qaz təsə-

**Cari ildə rayonda həyata keçiriləcək işlərin miqyası daha geniş, həcmi əvvəlki iləkindən böyük olacaqdır. Şərurlular həyata keçirilən dövlət proqramlarında nəzərdə tutulmuş tədbirlərin yerinə yetirilməsi, beşinci çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin ikinci sessiyasında qarşıya qoyulmuş vəzifələrin həyata keçirilməsi üçün daxili imkanlardan və ehtiyatlardan daha səmərəli istifadə edəcəklər.**

Elman MƏMMƏDOV

## Soyuducu anbarlar və istixana kompleksləri əhalini qış mövsümündə keyfiyyətli meyvə-tərəvəz məhsulları ilə təmin edir

Naxçıvan Muxtar Respublikasında dövlətimiz tərəfindən təsərrüfat adamlarına, fermerlərə və fiziki şəxslərə göstərilən diqqət və qayğının nəticəsində aqrar sektorun çoxşaxəliliyi təmin olunmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublikası Sahibkarlığa Kömək Fondu tərəfindən 2015-ci ildə də sahibkarlara verilən güzəştli kreditlər hesabına muxtar respublikada soyuducu anbarların, istixana təsərrüfatlarının yaradılması üzrə investisiya layihələri həyata keçirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyindən bildirilə ki, əhalinin ərzaq məhsullarına olan tələbatının ilboyu ödənilməsinin təmin edilməsi, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçıların fəaliyyətinin stimullaşdırılması, məhsulların tədarükü, saxlanması və satışı infrastrukturunun yaradılması məqsədilə yerli investisiyalar əsasında soyuducu və digər məhsulların saxlanması üçün anbarların sayı 33-ə, ümumi tutumu 20655 tona çatdırılmışdır. Dövlət maliyyə dəstəyi ilə yaradılmış, bilavasitə kənd təsərrüfatı istehsalçıların fəaliyyətinin stimullaşdırılması məqsədilə tələbatdan artıq kənd təsərrüfatı məhsullarının tədarükünün həyata keçirilməsi üçün tutumu 5030 ton olan ixtisaslaşdırılmış 9 soyuducu anbar və sahibkarlıq subyektlərinin istehsal



məhsullarının saxlanması üzrə tutumu 6070 ton olan 13 ixtisaslaşdırılmış ərzaq məhsulları üçün anbar mövcuddur. Bunlardan başqa, sahibkarlıq subyektlərinin məhsullarını saxlamaq üçün tutumu 9555 ton olan 11 anbar fəaliyyət göstərir.

Muxtar respublikanın aqrar sektorunun inkişafında mühüm element kimi soyuducu anbarların istifadəyə verilməsi əhalinin ilboyu keyfiyyətli yerli məhsullarla təminatına şərait yaratmışdır. 2015-ci ildə əhalinin mövsümi kənd təsərrüfatı məhsullarına olan tələbatının ödənilməsi, qiymətlərin tənzimlənməsi və idxaldan asılılığın azaldılması məqsədilə belə məhsullar soyuducu anbarlara tədarük edilmiş və keyfiyyəti daim nəzarətdə

saxlanmışdır. 1 iyul 2015-ci il tarixindən 4 yanvar 2016-cı il tarixədək soyuducu anbarlara kənd təsərrüfatı üzrə ixtisaslaşmış sahibkarların fəaliyyətinin stimullaşdırılması məqsədilə tələbatdan artıq istehsal edilmiş cəmi 2968 ton məhsul tədarük olunmuşdur. Bunun da 2040,89 tonu kartof, 532,93 tonu soğan, 29,30 tonu ərək, 309,31 tonu alma, 3,50 tonu armud, 28,30 tonu şaftalı, 20,20 tonu üzüm, 3,00 tonu kələm, 0,32 tonu sarımsaq məhsuludur. Tədarük edilmiş meyvə-tərəvəz məhsullarından 1641 tonunun satışı həyata keçirilmiş, 1 iyul 2015-ci il tarixə yaranmış 152 ton qalıq da daxil olmaqla, ümumilikdə, 2016-cı il yanvarın 4-nə soyuducu anbarlarda məhsul qalığı



1479 ton təşkil etmişdir.

Əhalinin qış aylarında fəraş tərəvəz məhsulları ilə təmin olunması da mühüm məsələlərdən biridir. Bu sahəyə göstərilən qayğı sayəsində muxtar respublikada 113 min 892 kvadratmetr sahədə tərəvəz məhsullarının yetişdirilməsi üzrə ixtisaslaşdırılmış 21 istixana təsərrüfatı fəaliyyət göstərir.

Bundan əlavə, fərdi təsərrüfatlarda, ümumilikdə, 100 min kvadratmetrdən çox sahədə sadə üsulla yaradılmış istixanalarda müxtəlif tərəvəz məhsulları əkilmişdir.

Muxtar respublikada mövcud olan ixtisaslaşdırılmış istixana təsərrüfatları tərəfindən 64 min 40 kvadratmetr sahədə pomidor, 35

min 504 kvadratmetr sahədə xiyar, 3000 kvadratmetr sahədə çiyələk, 900 kvadratmetr sahədə badımcın, 400 kvadratmetr sahədə göbələk, 6 min 232 kvadratmetr sahədə bibər, göyərti, brokoli, kəpənək və şitil olmaqla, ümumilikdə, 110 min 76 kvadratmetr sahədə əkin işləri aparılmışdır.

1 yanvar 2015-ci il tarixdən 4 yanvar 2016-cı il tarixədək ixtisaslaşdırılmış istixana komplekslərində yetişdirilən 1592,2 ton məhsul istehlak bazarının davamlı təchizatını təmin etmişdir. Bunun 957,8 tonunu pomidor, 604,5 tonunu xiyar, 4,8 tonunu göbələk, 16,2 tonunu badımcın, 7,4 tonunu bibər, 1,5 tonunu göyərti təşkil etmişdir.

Xəbərlər şöbəsi

## Tədbirlər planının uğurlu icrası elektron ödəniş məkanının formalaşdırılmasını sürətləndirmiş və nağdsız hesablaşmaların həcmi xeyli artırmışdır



**Müasir cəmiyyətdə nağdsız ödəniş sisteminin inkişafı və elektron ödəniş xidmətlərindən istifadənin genişlənməsi iqtisadiyyatda innovativliyin və şəffaf fəaliyyətin göstəricisidir.**

Bu gün dünya təcrübəsinə baxsaq, görərik ki, nağdsız dövryyənin həcmi artırılması istiqamətində nağd ödənişlərin yuxarı həddi üçün limitin tətbiq edilməsi bu sahədə kifayət qədər uğurlara nail olmağa imkan verir. Eyni zamanda beynəlxalq təcrübədə nağdsız ödənişlərin genişləndirilməsi üçün stimullaşdırıcı tədbirlərdən və nağd ödənişlərə məhdudiyətin qoyulması üsullarından da geniş istifadə olunur. Məsələn, Kolumbiyada malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri ödəniş kartları ilə ödənilərkən istehlakçılardan tutulan ƏDV-nin məbləği 2 faiz həcmində azaldılır. İsvəcədə plastik kartlar vasitəsilə il ərzində edilən ödənişlərin 2 faizi həcmində əlavə bonus təqdim olunur. Macarıstanda POS-terminalların quraşdırılması üçün 3 il müddətinə subsidiyalar verilir. Bundan əlavə, bir sıra ölkələrdə nağd hesablaşmaların minimuma endirilməsi məqsədilə qanunvericilikdə məhdudiyətlər qoyulmuşdur.

Bu gün beynəlxalq iqtisadi arenada öz iqtisadi inkişaf göstəriciləri ilə çoxlarına nümunə olan ölkəmiz də bu iqtisadi axından kənarda qala bilməz. Ona görə də Azərbaycanada nağdsız ödəniş sisteminin əhatə dairəsinin genişləndirilməsi və nağdsız ödəniş həcmi artırılmasının beynəlxalq təcrübəyə əsaslanaraq inkişaf etdirilməsi ölkə iqtisadiyyatının prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilmişdir.

Muxtar respublikada da hər bir təsərrüfat subyektinin və geniş əhali təbəqəsinin elektron ödəniş xidmətlərindən daha aktiv istifadəyə təşviq edilməsi, maliyyə xidmətlərinə çıxış imkanlarının artırılması, iqtisadi dövriyyəyə olan pul kütləsinin nağdsız dövriyyəyə cəlbə, əhalinin nağdsız hesablaşmalara keçid vərdişlərinin formalaşdırılması, dövlət orqanlarının və digər kütləvi xidmət qurumlarının daxili informasiya sistemlərinin elektron ödəniş sistemlərinə texnoloji inteqrasiyasının təmin olunması nağdsız ödənişlərin inkişafına diqqət artırmağı zəruri edirdi. Bu faktorlar nəzərə alınaraq muxtar respublikamızda nağdsız ödənişlərin iqtisadiyyatdakı çəkisini artırmaq üçün qəbul olunan və 2013-2015-ci illəri əhatə edən "Naxçıvan Muxtar Respublikasında elektron ödəniş məkanının formalaşdırılması və nağdsız hesablaşmaların həcmi artırılması üzrə Tədbirlər Planı"nın icrası uğurla başa çatdırılmışdır.

Ötən müddət ərzində bank sektorunun qarşısına qoyulmuş öhdəliklər planlı şəkildə həyata keçirilmiş və effektiv nəticələrin əldə edilməsinə nail olunmuşdur. Belə ki, beynəlxalq təcrübə əsas götürülərək nağdsız ödənişlərin iqtisadi artıma təsirini gücləndirmək məqsədilə geniş nağdsız ödəniş infrastrukturunu yaradılmış və müxtəlif stimullaşdırıcı tədbirlər mərhələli şəkildə həyata keçirilmişdir.

Tədbirlər planının başlanğıc mərhələsində infrastruktur imkanlarının genişləndirilməsi məqsədilə "Naxçıvanpoçt" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti yaradılmış və quraşdırılmış POS-terminal aparatları vasitəsilə kütləvi xidmət göstərən təşkilatlar üzrə kommunal xidmət haqlarının əhali tərəfindən nağdsız qaydada ödənilməsi təmin edilmişdir.

İlk növbədə, infrastruktur alətlərinin artırılması və geniş nağdsız ödəniş şəbəkəsinin formalaşdırılması əsas məqsəd kimi qarşıya qoyulmuş və tədbirlər planının icra müddəti ərzində əhəmiyyətli artıma nail olunmuşdur.

Əsas ödəniş alətlərindən sayılan POS-terminalların sayı əgər 1 yanvar 2014-cü il tarixə 142-si Naxçıvan şəhəri, 106-sı isə kənd yaşayış məntəqələrində və rayon mərkəzlərində olmaqla, 248 ədəd təşkil edirdisə, tədbirlər planında nəzərdə tutulmuş icra müddəti ərzində bu göstərici 4 dəfədən çox artmış və 1 dekabr 2015-ci il tarixə 478-i Naxçıvan şəhəri, 536-sı isə rayon mərkəzlərində və kənd yaşayış məntəqələrində olmaqla, 1014 ədəd təşkil etmişdir. Eyni zamanda sakinlərin kommunal xərclərinin ödənişlərinin rahat şəkildə təmin edilməsi məqsədilə "Naxçıvanpoçt" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətində, "Naxçıvanqaz" İstehsalat Birliyində, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Energetika Agentliyində və "Naxçıvan Su-Kanalizasiya" Açıq Səhmdar Cəmiyyətində, qurumların 199 ədəd POS-terminal quraşdırılmışdır.

Digər ödəniş vasitələrindən sayılan bankomatların sayında bu müddət ərzində 6 ədəd artım olmuşdur. Əgər 1 yanvar 2014-cü il tarixə bu göstərici 53-ü Naxçıvan şəhəri, 39-u kənd və rayon mərkəzlərində olmaqla, 92 ədəd idisə, 1 dekabr 2015-ci il tarixə isə 55-i Naxçıvan şəhəri, 43-ü kənd yaşayış məntəqələrində və rayon mərkəzlərində olmaqla, 98 ədəd təşkil etmişdir.

Ödəniş kartlarının sayında da kifayət qədər artım müşahidə olunmuşdur. Belə ki, 1 yanvar 2014-cü il tarixə ödəniş kartlarının sayı 183 min 72 ədəd olduğu halda, bu göstərici 1 dekabr 2015-ci il tarixə 38 min 333 ədəd artımla 221 min 405 ədədə çatmışdır. Hal-hazırda bu göstərici muxtar respublika sakinlərinin hər iki nəfərdən birinin ödəniş kartı ilə təmin edildiyini deməyə əsas verir ki, bununla da, dövlət sektorunda əməkhaqlarının ödəniş kartları vasitəsilə nağdsız şəkildə ödənilməsi prosesi başa çatdırılmışdır.

Bütün bunlarla yanaşı, kommunal xidmət haqlarının internet üzərindən elektron ödəniş sistemləri vasitəsilə ödənilməsi imkanları da yaradılmış, digər ödənişlərin nağdsız qaydada aparılması məqsədilə müvafiq addımlar atılmışdır. Həyata keçirilmiş tədbirlər nəticəsində muxtar respublika sakinlərinin ödəniş kartları vasitəsilə vergi və rüsumları, Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Dövlət Yol Polisi, pasport və şəxsiyyət vəsiqəsi alınması üçün rüsumları, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondu və yerli şöbələrinə sosial sığorta haqlarını və gömrük rüsumlarını elektron ödəniş formasında apara bilmələri üçün lazımı infrastruktur da yaradılmışdır.

Əlbəttə ki, nağdsız ödənişlərin inkişafı üçün lazımı infrastrukturun yaradılması ilə yanaşı, maarifləndirici tədbirlərin keçirilməsi və institusional mühitin formalaşdırılması da zəruridir. Bu baxımdan tədbirlər planının icrasının ilkin mərhələsində

*Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsinin qarşıya qoyduğu əsas məqsədlərdən biri də məhz tədbirlər planında nəzərdə tutulmuş digər tədbirlərin bundan sonra da uğurla davam etdirilməsi və bu sahədə genişmiqyaslı tədbirlər həyata keçirməklə yüksək göstəricilərə nail olmaqdır.*

sində nağdsız ödəniş alətlərindən istifadə vərdişlərinin kütləvi təbliği ilə əlaqədar muxtar respublikanın şəhər və rayonlarında əhali arasında maarifləndirici tədbirlər keçirilmiş, orta, orta ixtisas və ali təhsil müəssisələrində nağdsız ödəniş vərdişlərini inkişaf etdirmək məqsədilə xüsusi məşğələlər təşkil edilmişdir.

Tədbirlər planında nəzərdə tutulmuş işlərin icrasının vəziyyətini cəmiyyətə çatdırmaq məqsədilə Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsi tərəfindən "Nağdsız ödənişlər: mövcud vəziyyət, inkişaf perspektivləri" adlı jurnal nəşr edilmişdir. Jurnalda görülmüş işlərlə bərabər, nağdsız ödənişlərlə bağlı ictimaiyyəti maraqlandıran bir çox mövzulara da toxunulmuş və muxtar respublikanın bütün rayonlarının bu sahədə gördükləri işlərin nəticələri ayrı-ayrılıqda təhlil edilmişdir.

Tədbirlər planında qarşıya qoyulan vəzifələrdən biri də infrastrukturun genişləndirilməsi və maarifləndirici tədbirlərin aparılması ilə yanaşı, kart sahibləri arasında stimullaşdırıcı tədbirlərin keçirilməsi idi. Bu baxımdan muxtar respublikada fəaliyyət göstərən banklar tərəfindən müvafiq addımlar atılmışdır. Müxtəlif mərhələlərdə "Naxçıvanbank" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə məxsus ödəniş kartları ilə alış-veriş zamanı aparılan əməliyyatlara güzəştlər tətbiq olunmuşdur. Bunlarla yanaşı, tədbirlər planının icra müddəti ərzində Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsi və Naxçıvan Muxtar Respublikası Vergilər Nazirliyinin birgə aparmış olduğu tədbirlərin nəticəsi kimi muxtar respublikada nağdsız ödənişlər istiqamətində seçilmiş vətəndaşlara hədiyyələr verilmişdir.

Həyata keçirilmiş genişmiqyaslı tədbirlər nağdsız ödəniş həcmi artırılmasına öz təsirini göstərmişdir. Əgər 2014-cü ilin yanvar ayında muxtar respublika üzrə aparılmış nağdsız əməliyyatların həcmi 246 min manat təşkil edirdisə, bu göstərici 2015-ci ilin noyabr ayında 2 milyon 146 min manat olmuşdur.

Ümumilikdə, tədbirlər planında nəzərdə tutulmuş müddət ərzində nağdsız ödəniş dövriyyəsi 29 milyon 152 min manata çatmışdır. 2014-cü ilin yanvar-dekabr aylarında muxtar respublika üzrə aparılmış nağdsız əməliyyatların 8 milyon 931 min manatı quraşdırılmış POS-terminallar vasitəsilə, 3 milyon 582 min manatı isə internet və digər ödəniş sistemləri vasitəsilə həyata keçirilmişdir. 2015-ci ilin yanvar-noyabr aylarında isə muxtar respublika üzrə aparılmış nağdsız əməliyyatların həcmi 16 milyon 639 min manat təşkil etmişdir ki, bunun da 9 milyon 778 min manatı quraşdırılmış POS-terminalların, 6 milyon 861 min manatı isə internet və digər ödəniş vasitələrinin payına düşmüşdür.

İnfrastrukturun genişləndirilməsi, institusional mühitin formalaşdırılması və stimullaşdırma tədbirlərinin müstəmədi şəkildə aparılmasına baxmayaraq, bu sahədə çatışmazlıqlar da özünü büruzə verməkdədir. Bu isə ictimaiyyətin hələ də nağdsız ödənişlərə tam olaraq üstünlük verməməsinə irəliləyir. Və hələ də bankomatların qarşısında nağd pul çəkmək üçün növbələrin yarandığı müşahidə etmək mümkündür. Bankomatdan, sadəcə, nağd pul çəkmək üçün istifadə edən vətəndaşlarımız isə kifayət qədərdir. Halbuki bankomat adlanan bu ödəniş aləti, əslində, bir çox nağdsız əməliyyatları həyata keçirməyə də imkan verir.

Bütün bu problemlərin həllində ziyalılarımızın da üzərinə böyük məsuliyyət düşür. Cəmiyyətdə hər zaman fikirlərinə böyük rəğbət göstərilən ziyalılarımızın və bu istiqamətdə tədbirlər planında üzərinə vəzifə qoyulan bütün digər strukturların birgə fəaliyyəti nəticəsində gələcək müddət ərzində böyük uğurlara nail olmaq mümkündür.

*Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 30 sentyabr tarixli 1336-IVQD nömrəli Qanununun tətbiqi barədə" 2015-ci il 23 noyabr tarixli Sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsinə edilən dəyişikliklər torpaqlardan düzgün istifadə qaydalarını daha da gücləndirib,*

### **Torpaq sahələrindən qanunsuz istifadə və özbaşına tikintilərlə bağlı qanunvericilik tədbirləri gücləndirilib**

*torpaq üzərində mülkiyyət, torpaqdan istifadə və ya icarə hüququnu pozma və dövlətin müstəsna mülkiyyətində olan torpaq sahələrinə dair qanunsuz qərarvermə ilə əlaqədar cəzaları sərtləşdirib.*

Qeyd edək ki, Məcəllənin 188-1-ci-188-4-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş əməllər ilə mülkiyyət, istifadə və ya icarə hüququ olmadan torpaq sahəsinə özbaşına hasarlaşdırma, becərmə və ya dəyişdirmə, yaxud həmin torpaq sahəsinə başqa üsullarla özbaşına tutmaya görə cəzalar müəyyən edilib. Belə qanunsuzluqlara yol verənlər səkkiz min manatdan on min manatadək miqdarda cərimə və ya 2 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılırlar. Mülkiyyət, istifadə və ya icarə hüququ olmadan torpaq sahəsi üzərində özbaşına tikinti və ya quraşdırma işləri aparılaraq isə 1 ildən 3 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə cəzası tətbiq edilir. Habelə qanunsuz hasarlaşdırma, özbaşına tikinti və kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlarda digər qanunazidd əməllərə yol verilsə, həmin şəxslər 3 ildən 5 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılırlar. Eyni zamanda əgər belə hərəkətlər təkrar, eləcə də qulluq mövqeyindən istifadə edilməklə törədilsə, 5 ildən 8 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə cəzası tətbiq olunması nəzərdə tutulub.

Dəyişikliklər nəzərdə tutulmuş əməllərin dövlətin müstəsna mülkiyyətində olan torpaq sahələri barədə qəbul edilən qanunsuz qərarları da əhatə edir. Belə ki, Məcəllənin 314-1.1-ci və 314-1.2-ci maddələrində dövlətin mülkiyyətində olan torpaqların bələdiyyələrə, fiziki və ya hüquqi şəxslərə mülkiyyətə (istifadəyə və ya icarəyə) verilməsi barədə qanunsuz qərar qəbul edən vəzifəli şəxslərin 2 ildən 5 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılması müəyyən edilmişdir. Həmçinin belə şəxslər 3 ilədək müddətə müəyyən vəzifədən azad edilib və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğulolma hüququndan məhrum edilib. Bunlarla yanaşı, belə cəza tədbirləri dövlətin müstəsna mülkiyyətində olan və özgəninkiləşdirilməsi qanunla qadağan edilən torpaq sahələrinə də şamilidir. Bu torpaq sahələrinin bələdiyyə mülkiyyətinə və ya xüsusi mülkiyyətə verilməsi barədə qərar qəbul edilməsi də cinayət məsuliyyətinə səbəb olur. Belə ki, belə qərarlar qəbul edən vəzifəli şəxslər məsuliyyətə cəlb oluna və 5 ildən 8 ilədək müddətə azadlıqdan məhrum edilə bilərlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Daşınmaz Əmlak və Torpaq Məsələləri üzrə Dövlət Komitəsi həmin sərəncamın icrası ilə bağlı monitorinq-arəşdırma tədbirlərinə başlayıb. Belə ki, monitorinq qrupları tərəfindən muxtar respublikanın bütün rayonlarında olduğu kimi, Naxçıvan şəhərində də reydlər start verilib. Torpaqların özbaşına zəbt olunması, qanunsuz tikintilərin aparılması, torpaqlardan təyinatına zidd istifadə arəşdirilir, kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlarda qanunsuz yaşayış evi və ya digər obyektlərin tikintisi, torpaqların təyinatının qanunsuz dəyişdirilməsi, dövlət torpaqlarının zəbt olunması kimi hallar müəyyən edilir. Çünki belə qanunsuz hərəkətlər nəticəsində kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqların sahəsi azalır, torpağın məqsədli istifadəsində maneələr ortaya çıxır, qanunsuz tikintilərin sayı artır. Torpaq sahələrinin özbaşına olaraq təyinatı nəzərə alınmadan istifadəyə, icarəyə və ya mülkiyyətə, özbaşına istifadə hallarına yol verilməsi, zəbt olunmuş sahələrdə qanunazidd olaraq tikintilərin aparılması sonda narazılıqlara səbəb olur və hüquqi mübahisələrə yol açır. Analoji hadisələrin qarşısını almaq məqsədilə aşkar olunmuş hüquq pozuntuları ilə bağlı müvafiq qanunvericiliyə, eləcə də adicəkilən sərəncama uyğun olaraq müvafiq tədbirlər görülməli, inzibati sanksiyalar tətbiq olunacaq, konkret məsuliyyətə cəlb olunma və ya sərt cəza tədbirlərinin tətbiqi ilə bağlı qərarlar qəbul ediləcəkdir.

Qeyd edək ki, belə monitorinqlər komitənin torpaq sahələrinə nəzarət üzrə torpaq müfəttişləri tərəfindən həyata keçirilir. Məqsəd muxtar respublikada torpaq münasibətlərinin daha ciddi şəkildə qorunması ilə dövlət, bələdiyyə və özəl mülkiyyətə münasibətdə hüquqların və mənəfələrin daha da səmərəli olmasının təmin edilməsidir.

Sərəncamın icrasını təmin etmək məqsədilə komitənin yerli qurumları fəaliyyətini digər aidiyyəti qurumlarla əlaqələndirir. Yerli icra hakimiyyətləri, fiziki və hüquqi şəxslər, bələdiyyələr və aidiyyəti dövlət qurumları ilə fəaliyyətin koordinasiyasına torpaq qanunvericiliyinə daha effektiv əməl olunmasına imkan verir və muxtar respublikada torpaq münasibətlərinin səmərəli şəkildə tənzimlənməsinə, mülkiyyət hüquqlarının yüksək səviyyədə təmin olunmasına şərait yaradır.

**Dünyamalı BABAYEV**  
**Naxçıvan Muxtar Respublikası Daşınmaz Əmlak və Torpaq Məsələləri üzrə Dövlət Komitəsinin Naxçıvan Şəhər İdarəsinin müdiri**



